[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2021 г. № 62-412

	Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением Калининского районного Собрания от 14.12.2021 г. №62-411, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель районного Собрания                                    С.С. Нугаев
Приложение

к решению Калининского районного Собрания Калининского муниципального района

                         от 14.12.2021 г. № 62-412
Положение

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области
1. Настоящее Положение определяет условия и размер оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области.

2. Оплата труда лиц (председатель, аудитор), замещающих муниципальные должности выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в фиксированной сумме и составляет 14 ежемесячных денежных вознаграждений в год. (Приложение № 1).
3. Денежное вознаграждение председателя Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области устанавливается в размере 42 000,00 (сорок две тысячи) рублей в месяц, аудитора Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области устанавливается в размере 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей в месяц.

5. Денежное вознаграждение лиц Контрольно–счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области выплачивается ежемесячно, не реже чем каждые полмесяца, за счет средств бюджета Калининского муниципального района Саратовской области, предусмотренных на оплату труда.

6. Лицам Контрольно-счетной комиссии  Калининского муниципального района предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск за сложность и особые условия работы продолжительностью 10 календарных дней с выплатой материальной помощи в размере двух денежных вознаграждений.
7. Увеличение (индексация) размер оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должность в Контрольно-счетной комиссии Калининского муниципального района производится в размерах и сроки, предусмотренных для муниципальных служащих Калининского муниципального района Саратовской области.

Секретарь районного Собрания                                         Л.Н.Сафонова
Приложение 1 к положению

об оплате труда лиц,

 замещающих муниципальные

должности в Контрольно – счетной комиссии

Калининского муниципального района

Саратовской области

Норматив формирования фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в Контрольно-счетной комиссии Калининского муниципального района (председатель, аудитор).

	1
	 Норматив выплаты денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Калининского муниципального района
	12 денежных вознаграждений в год

	2
	Норматив материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Калининского муниципального района
	2 денежных вознаграждений в год